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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

مردم از سفرکردن پرهیز کنند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »بردن 
کودکان به محیط های عمومی آنهــا را در معرض ابتلا به ویروس 
کرونا قــرار می دهد«، بر ضرورت نگهداری کــودکان در منازل و 

جلوگیری از انجام مسافرت در ایام تعطیلی مدارس تاکید کرد.
طیبه سیاوشی اظهار کرد: مدارس به عنوان یک مرکز تجمع بچه ها 
برای پیشگیری از ابتلای آنها به کرونا تعطیل شد، بنابراین بردن 
بچه ها در هر فضای عمومی دیگری غیر از مدرسه نیز همان تبعات 

منفی را دارد که حضورشان در مدرسه دارد.
وی افزود: من تصویری از بازار تهران دیدم که برخی پدر و مادرها 
با فرزندان خود به بازار رفته بودند، والدین توجه داشته باشند که 
اگر مدارس تعطیل شده به این معناست که بچه ها باید حتماً در 
منزل بمانند؛ یا از راه دور آموزش ببینند یا خانواده ها ســرگرمی 

های دیگری برایشان در خانه فراهم کنند.
سیاوشــی با بیان اینکه »ورود به بازار تهران برای بزرگسالان نیز 
آلودگی محیطی به همــراه دارد«، تاکید کــرد: خصوصا در این 
شــرایط که ویروس کرونا شــیوع پیدا کرده امکان ابتلای به این 
ویروس برای هر کســی ممکن اســت، والدین محترم هم به این 
موضوع توجه داشته باشند. با احترام به اینکه پدر و مادر و والدین، 
مهربان ترین افراد نســبت به فرزندان خود هستند ولی باید این 
اطلاعات را داشته باشند که بردن بچه به فضاهای عمومی آنها را 

در معرض خطر قرار می دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس همچنین اضافه کرد: متاســفانه 
بسیاری از ایرانی ها رفتارهای مخاطره آمیزی در این موضوع دارند 
و مسائلی که می تواند برایشــان گرفتاری و  مشکلات سلامتی به 
همراه داشته باشد را جدی نمی گیرند البته آموزش هم به اندازه 
کافی وجود نداشــته و این ایراد متوجه ما مســوولین اســت اما 
خواهش ما این است که این بار مردم واقعا موضوع را جدی بگیرند 
و خود و فرزندانشــان را در معرض این ویروس خصوصاً در فضای 

بسته ای مثل بازار قرار ندهند.
وی با بیان اینکه »بحث مســافرت ها در پــی تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها آسیب های زیادی را در خصوص شیوع بیماری کرونا 
ایجاد کرده« ادامه داد: مسافرت با اتوبوس و سایر وسایل حمل و 
نقل عمومی در ترمینال ها و پایانه های مسافربری که پرترددترین، 
شلوغ ترین و احتمالاً آلوده ترین مراکز به دلیل تنوع مسافر به شمار 
می روند، قطعاً یکی از علل اصلی شــیوع است و باید هرچه زودتر 

فکری برای آن کرد.
سیاوشی همچنین گفت: با توجه به این تعطیلی ها، برخی مادران 
و زنان به همراه فرزندان و کودکان در ترمینال ها سرگردان شده اند 
که این خود باعث می شود هم خانواده ها در خطر قرار گیرند و هم 
میزبان. اما متأسفانه آن طور که باید، در ترمینال ها و اتوبوس های 

بین شهری، بحث بهداشت مورد توجه قرار نمی گیرد.
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه »احتمالاً یکی از دلایل 
شیوع بیماری کرونا در قم، بین راهی بودن این شهر است«، گفت: 
این نکته را باید در نظر داشــت که قم یک شهر بین راهی است و 
اکثر اتوبوس ها از مسیر قم می گذرند و رانندگان به دلیل کمبود 
تقاضای سفر، مسافران این شهر را سوار یا پیاده می کنند و بدون 
هیچ نظارتی، این مراودات در سطح کشور گسترده شده و از همه 

بدتر، موجب آسیب دوچندان کودکان شده است.
وی  در پایان خاطرنشان کرد: متأســفانه برخی خانواده ها تصور 
می کنند با رهاکردن کودکان در مکان های شلوغ چون بازارها یا 
بردن آن ها به شهرستان ها به این صورت، به آن ها کمک می کنند 

حال آنکه باعث ایجاد وضعیت بغرنج تری خواهند شد.
علاوه بر این، یک عضو مجمع نمایندگان اســتان گیلان با بیان 
این که این استان تبدیل به کانون ابتلا به کرونا شده است از مردم 

خواست که به این استان سفر نکرده و مسافرت خود را لغو کنند.
محمدحسین قربانی در خصوص آخرین وضعیت شرایط استان 
گیلان بعد از شــیوع کرونا، اظهار کرد: بعد از شیوع کرونا استان 
گیلان به عنوان کانون ابتلاء به این ویروس تبدیل شد همه امکانات 
و نیروها به کار گرفته شد. با اســتفاده از تمام ظرفیت ها و حضور 
نماینده ویژه وزیر بهداشت در این اســتان توانستیم حداقل ها را 

فراهم کنیم.
وی با گلایه از عدم همکاری مردم در این استان، گفت: متاسفانه 
مقداری هماهنگــی و همکاری مردم در گیلان کم اســت هنوز 
نتوانستیم مردم را قانع کنیم که در خانه مانده و بیرون نیایند. این 
شرایط در کنار وضعیت مرطوب منطقه و ماندگاری ویروس باعث 
شده که گیلان دارای بیشترین شیوع ابتلا به کرونا و حتی کانون 

کرونا در کشور باشد.
نماینده آستانه اشــرفیه با تاکید بر این که از همه توان و امکانات 
برای عبور از بحران اســتفاده می شــود، اضافه کرد: برای کنترل 
ویروس وحشی و مهاجم کرونا که تبدیل به اپیدمی شده است به 
همکاری همه آحاد مردم احتیاج داریم. آنها باید از خانه ها بیرون 
نیایند. در این بین مســافرت مردم به استان گیلان مزید بر علت 
شده است و با صدای بلند زنگ خطر را برای همه ایرانیان به صدا 
درآورده و به آنهایی که قصد سفر به گیلان را دارند می گویم برای 

در امان ماندن خودشان و مردم از سفر پرهیز کنند.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با 
تاکید مجدد براین که ماندن در خانه ها بهترین راه برای مقابله با 
کرونا است، افزود: از خانواده ها می خواهم که به گیلان سفر نکنید 
چون اســتان گیلان امکانات صیانتی و بیمارستانی و تجهیزات 
کافی ندارد و ما نمی توانیم از شــما مراقبت کنیم پس اگر به هر 
 دلیلی در ایام تعطیلات قصد ســفر به گیــلان را دارید آن را لغو 

کنید./ایسنا

 اشد مجازات برای محتکران
 اقلام دارویی و بهداشتی

عضو فراکسیون ولایی مجلس تأکید کرد: احتکار 
اقلام بهداشتی و دارویی موجب به خطر افتادن جان 
مردم می شود و مجازات آن برابر مجازات قتل است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عزت 
الله یوسفیان ملا با تأکید بر ضرورت برخورد قاطع 
با اخلال گران در امر سلامت کشــور، اظهار کرد: 
اخلال در حوزه غذا، دارو و سلامت کشور از مجازات 
ابتدایی تا اعدام دارد.نماینده مردم آمل در مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: چنانچه فردی داروی 
تقلبی به بــازار ارائه کند و بیماری بــر اثر این دارو 
فوت کند؛ مرتکب قتل شده است. بنابراین مجازات 
این فرد مجازات قتل خواهد بود.این نماینده مردم  
در مجلس افزود: همچنین احتکار اقلام دارویی با 
احتکار گندم، برنج، روغن و گوشت متفاوت است، 
چراکه احتکار اقلام دارویی و بهداشــتی می  تواند 
موجب انتقال ویروس به افــراد و حتی فوت بیمار 
شــود لذا باید برای محتکران اقلام دارویی اشــد 

مجازات را در نظر گرفت.
 
ستاد مقابله با کرونا تنها مرجع اطلاع رسانی 

در مورد تعداد مبتلایان
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، ستاد مقابله با 
کرونا را تنها مرجع اطلاع رســانی در مورد تعداد 
مبتلایان بــه این ویروس دانســت و از نمایندگان 
مجلس و مسئولان خواســت از پراکنده گویی در 
این رابطه پرهیز کنند.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، علی نوبخت حقیقی با بیان اینکه 
اقدامات متعددی در کمیســیون بهداشت مجلس 
برای مقابله با کرونا انجام شــد، گفت: یکی از این 
اقدامات انتخاب 5 نفر از اعضای کمیسیون بهداشت 
برای عضویت در قرارگاه کرونا ویروس بود و امروز 
نخستین نشست آنها برگزار شد.رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی افزود: به 
عنوان رئیس کمیســیون بهداشت مجلس به طور 
مرتب با وزیر بهداشــت و معاونان ایشان در تماس 
هســتم و در جریان آخرین اطلاعات قرار می گیرم 
و اطلاعات به صورت دو ســویه ارائه می شود.وی از 
نمایندگان و مسئولان خواست از پراکنده گویی در 
مورد کرونا پرهیز کنند و ادامه داد: هر چند بر اساس 
قانون و تصمیم و نظر شورای عالی امنیت ملی ستاد 
مقابله با کرونا باید اطلاعات و آمار مبتلایان به کرونا 
را ارائه کند اما متاسفانه برخی از نمایندگان  آماری 
را مطرح  که رسانه های خارجی به آنها استناد می 

کنند.

برگزاری انتخابات مجلس در حوزه  آستانه 
اشرفیه در  سال 1400 

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه 
داوطلبین انتخابات مجلس در ۱۱ حوزه انتخابیه به 
مرحله دوم راه پیدا کردند، گفت: دور دوم انتخابات 
۲۹ فروردین برگزار شده اما انتخاب نماینده آستانه 
اشــرفیه همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در 
سال ۱۴۰۰ برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، سید اسماعیل موسوی اظهار کرد:  
در  انتخابات مجلس شورای اسلامی ۷۱5۷ نامزد 
انتخابات برای ورود به مجلس یازدهم با هم رقابت 
کردند کــه از این تعداد حــدود ۱۰۲۰ نفر مدرک 
دکترا، حدود 5۳۰۰ نفر مدرک کارشناسی ارشد، 
بیش از ۴۲۰ نفر مدرک حوزوی داشتند.دبیر ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به اینکه میزان مشارکت در 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
۴۲.5 درصد بود، اعلام کــرد: در این انتخابات ۱۱ 
حوزه انتخابیه به مرحله دوم راه پیدا کردند که باید 
در ۲۹ فروردین ۹۹ مجدداً رای گیری در آن حوزه ها 

صورت گیرد.

اذن رهبری، کشور را از بحران خلاء بودجه 
در سال 99 نجات داد

رییس مجلس شورای اسلامی با توجه به این شرایط 
از مقام معظم رهبری درخواست کرد که بودجه سال 
۹۹ نیز که توسط   کمیسیون تلفیق بررسی، براساس 
اصل ۸5 قانون اساسی تصویب و به شورای نگهبان 
ارسال شود تا کشور بدون بودجه نماند. مقام  معظم 
رهبری نیز در پاســخ به نامه رییس مجلس تایید 
کردند که بودجه براســاس اصل ۸5 قانون اساسی 
تصویب  شــود همچنین اجازه  فرمودند که وزارت 
جهاد کشــاورزی تا زمانی که نمایندگان درگیر با 
کرونا، درمان شوند و جلوی گسترش این  ویروس 
گرفته شود با  سرپرست به فعالیت خود ادامه دهد. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، نایب رییس 
مجلس گفت: مقام معظم رهبری تایید  کردند که 
بودجه براساس اصل ۸5 قانون اساسی تصویب شود 

تا کشور بدون بودجه نماند.

اعلام ابتلای مسئولان به کرونا نفعی برای مردم ندارد
یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با طرح این پرسش که اعلام مثبت شدن تست کرونا برای مسئولان چه نفعی برای مردم دارد؟ 
گفت: مسئولان دقت کنند که به کرونا مبتلا نشوند در صورت ابتلا هم لزومی برای اعلام آن وجود ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حیدرعلی 
عابدی با اشاره به اعلام مثبت شدن تست کرونای تعدادی از مسئولان آن هم توسط خودشان، اظهار کرد: این که برخی از مسئولان اعلام می کنند تست 
کرونایشان مثبت شده است چه نفعی برای مردم دارد؟. این در جامعه اثر خوبی به دنبال نخواهد داشت حتی ممکن است این سوال را به وجود آورد که آنها 
مسائل بهداشتی را رعایت نکرده و به کرونا مبتلا شدند. مثل این که بگوییم مسواک نزدیم و دندان درد گرفتیم. خب این برای مردم چه نفع و حسنی دارد.

گروه مجلس-  »رافائل گروســی« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ابراز نگرانی از برنامه هســته ای ایران 
پرداخت و از ایران خواست  درباره ذرات اورانیوم 
کشف شده در یک سایت اعلام نشده در تهران 

به »شفاف سازی« بپردازد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید دارد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به سیاست فشار حداکثری به ایران 

از سوی آمریکا پیوسته است.
سیدحسین نقوی حسینی ، با اشاره به آخرین 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: به 
نظر می رسد این گزارش تحت تاثیر مداخلات 
سیاسی و فشار آمریکا و صهیونیست به آژانس 

بین المللی انرژی اتمی ارائه شده است.
نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس اظهار  
داشت: تا کنون۱6 بیانیه از آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی در خصوص ایــران داریم که به 
صراحت گفته شده اســت جمهوری اسلامی 
ایران همه نوع همکاری را آژانس داشته و همه 

بازرسی ها مطابق قانون انجام شده است.
عضو هیات رئیسه کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی تاکید کرد: از ســوی دیگر 
ایران به طور داوطلبانه پروتکل الحاقی را اجرا 
می کند در حالی که مــی توانیم به دلیل عدم 
پایبندی غربی ها به برجام این پروتکل را اجرا 
نکنیم.سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی 
در مجلس با تاکید بر اینکه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تاکنون گزارش منفی علیه ایران 
نداشته است، بیان داشــت: تا کنون آژانس از 

عدم همکاری ایران صحبت نکرده بود، ایران 
عضو NPT است و تمام رفتارهای هسته ای 
خود را در چارچوب این معاهده انجام می دهد 
و آژانس نیز مطالب آن می تواند به بازرســی 

های خود ادامه دهد.
نقوی حسینی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این صریح و روشن اعلام کرده است که 
به تعهدات خود عمل کرده و می کند و مشکلی 
باادامه بازرسی های آژانس بین المللی انرژی 

اتمی نداریم.
وی تاکید کرد: اگــر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به دنبال سیاســی کاری اســت، تحت 
تاثیرآمیکایی ها قرار گرفتــه و می خواهد به 
سیاســت فشــار حداکثری به ایران از سوی 

آمریکایی ها بپیونده حرف دیگری است.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی وسیاست 
خارجی مجلس اظهار داشــت: اینکه آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی بخواهد بــه  نهاد 
سیاسی تبدیل شود به جای نهاد علمی، فنی 
و تکنولوژی باشد از شرایط خود آژنس است، 
اما در هر صورت جمهوری اسلانی ایران هیچ 
مشکل برای ادامه بازرسی آژانس در چارچوب

NPT  ندارد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی متاثر از آمریکا 

علیه ایران گزارش داده است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید دارد که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برخلاف همیشــه و تحت تاثیر آمریکا 

گزارشی خلاف واقع از عملکرد هسته ای ایران 
ارائه کرده است.علاءالدین بروجردی ، با اشاره 
به آخرین گزارش آژانس بیــن المللی انرژی 
اتمی از عملکرد هسته ای ایران، گفت: تاکنون 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش های 
خود از عملکرد جمهوری اسلامی مثبت ارزیابی 
کرده بود که نشــان دهنده تعهدات ایران در 

چارچوب مقررات و ضوابط آژانس بوده است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس دهم شورای 
اسلامی تاکید کرد: اینکه در این نوبت آژانس 
گزارشی متفاوت ارائه کرده است متاثر از فشار 

آمریکا بوده و گزارش غیر واقعی است.
وی تاکید کرد: بعد از خروج آمریکا از برجام و 
عدم  اجرای تعهدات اروپایی ها، ایران سیاست 
های گام به گام کاهش تعهــدات را در پیش 
گرفت اما در آخرین گام نیز تاکید داشت که در 
مورد همکاری با آژانس با سیاست رسمی این 

مرجع بین المللی همراهی می کند.
این نماینده مجلس اظهار داشت: گزارش آخر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نشــان دهنده 
تاثیر پذیری آژانس از آمریکا و صهیونیست ها 
است.عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس گفت:ایــران همچنان در 
همکاری ها با آژانس متعهد است و انتظار می 
رفت گزارش اخیر آژانس همانند ۱6 گزارش 
قبلی نیز مثبــت می بود.»رافائل گروســی« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ابراز 
نگرانی از برنامه هســته ای ایران پرداخت و از 
ایران خواست درباره ذرات اورانیوم کشف شده 
در یک سایت اعلام نشده در تهران به »شفاف 

سازی« بپردازد.

واکنش نمایندگان مجلس به اظهارات رییس آژانس بین المللی اتمی در گزارش »اقتصادسرآمد«

ساز ناکوک جدید

قــوه قضاییــه می 
تواند براساس قانون 
مجازات اسلامی با متحکران 
کــه مخــل نظــام اقتصادی 
هستند، برخورد کند، در نظر 
گرفتن  مجازات سنگین برای 
ســوداگران و محتکران ابزار 
بازدارنده بــوده و تا حدودی 
می تواند از جــولالان آنها در 

بازار جلوگیری کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، عضو هیات 
رئیسه کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس می گوید در شــرایط عادی تعزیرات حکومتی از طریق جریمه ی نقدی با 
متحکران برخورد می کند اما در شرایط اضطرار احتکار به معنای اخلال در نظام اقتصادی 

کشور است و باید نیروی انتظامی و قوه قضاییه نیز به آن رسیدگی کنند.
عبدالله رضیان عضو هیات رئیسه کمیســیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از عملکرد 
دولت در کنترل قیمت کالاهای اساسی در بازار، گفت: دولت باید از تجربه سایر کشورها 
استفاده کرده و با توجه به احتمال شیوع ویروس کرونا در ایران برنامه ریزی  مناسبی برای 
تامین کالاهای اساسی موردنیاز مردم با قیمت ارزان انجام می داد، تا با نزدیکی به شب عید 

و گسترش ابتلا به کرونا میدان برای جولان سوداگران و متحکران فراهم نشود.
نماینده مردم قائم شهر، سوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سیستم 
کنونی انبارداری کشــور زمینه احتکار را فراهم می کند، افزود: برای اصلاح این موضوع 
تمامی انبارداران باید کالاهای موجود در انبارهای خود را به صورت آنلاین اعلام کنند و 

دستگاه های نظارتی نیز مستمر بر آنها نظارت داشته باشند.
وی با بیان اینکه به نظر می رسد در حال حاضر تعزیرات توان لازم برای برخورد با محتکران 
را نداشته باشد و باید نیروی انتظامی و قوه قضاییه به موضوع ورود کنند، اظهار کرد: بسیج 
می تواند وارد میدان شده و به کمک ناظران آمده و از سوءاستفاده سوداگران جلوگیری 

کند.
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: در شرایط عادی تعزیرات 
حکومتی از طریــق جریمه ی نقدی با متحکران برخورد می کند اما در شــرایط اضطرار، 
احتکار، اخلال در نظام اقتصادی کشور اســت و باید نیروی انتظامی و قوه قضاییه به آن 

رسیدگی کنند.
این نماینده مردم در مجلس دهم تصریح کرد: قوه قضاییه می تواند براساس قانون مجازات 
اسلامی با متحکران که مخل نظام اقتصادی هستند، برخورد کند، در نظر گرفتن مجازات 
سنگین برای سوداگران و محتکران ابزار بازدارنده بوده و تا حدودی می تواند از جولالان 

آنها در بازار جلوگیری کند.
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس نزدیکی به روزهای پایانی سال را یکی 
دیگر از دلایل گرانی کالاها در بازار دانســت و اضافه کرد: اگرچه در این دوره خرید مردم 
افزایش می یابد اما دولت می توانســت با برنامه ریزی ها مناسب از بروز گرانی های افسار 
گسیخته جلوگیری کند، دولت باید با استفاده از ظرفیت تعاونی ها کالاهای اساسی را با 

قیمت مناسب در اختیار مردم قرار دهد.

در دو ســال اخیر 
با افزایــش قیمت 
مسکن، متأســفانه بسیاری 
از متقاضیــان به ویژه جوانان 
عملا از خریــد خانه منصرف 
شــده اند، زیرا  آن ها قدرت 
مالــی کافی را بــرای تأمین 
مســکن مورد نیاز نخواهند 
داشــت، از ایــن رو در ایــن 
شرایط است که بانک ها باید 
از جوانــان  حمایــت کنند تا 
مسکن مورد نیاز آن ها تأمین 
شــود. به نظر من بانک های 

مرتبط با حوزه مسکن به ویژه بانک مســکن و صندوق پس انداز یکم  باید تغییر سیاست 
بدهند، یعنی آنکه بانک باید در راستای ارائه تسهیلات ارزان قیمت، با سود کم و اقساط 

بلند مدت اقدام کند تا  جوانان بتوانند از امکانات ارائه شده بهره مند شوند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: 
متأسفانه صندوق پس انداز یکم در عرصه مســکن برای حل مشکلات متقاضیان خرید 
مسکن به ویژه جوانان نقش آفرین و اثرگذار نبوده است، زیرا با توجه به وضعیت اقتصادی 
کشور، کمتر جوانی اســت که بتواند ماهانه بالای دو میلیون تومان اقساط تسهیلات را 

پرداخت کند.
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیســیون عمران مجلس ، با اشــاره به وضعیت بانک 
مســکن در تأمین منابع مرتبط با تسهیلات خرید مســکن، گفت: متأسفانه عملکرد و 
سیاست گذاری بانک مسکن و صندوق پس انداز یکم به گونه ای بود که تسهیلات مربوطه 
به اقشار پردرآمد جامعه اختصاص داده شده و اقشار و گروه های خاص از این تسهیلات 

بهره مند شده اند.
نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از طرف دیگر به دلیل مقررات 
موجود برای دریافت تسهیلات خرید مسکن، اقشار ضعیف و متوسط جامعه نتوانستند 
از این تسهیلات به درســتی اســتفاده کنند، از این رو به نظر می رسد که جامعه هدف 

نتوانستند به درستی از این امکانات استفاده کنند.
وی گفت: متأسفانه صندوق پس انداز یکم در عرصه مسکن برای حل مشکلات متقاضیان 
خرید مســکن به ویژه جوانان نقش آفرین و اثرگذار نبوده است، زیرا با توجه به وضعیت 
اقتصادی کشــور، کمتر جوانی اســت که بتواند ماهانه بالای دو میلیون تومان اقساط 

تسهیلات را پرداخت کند.
رضایی کوچی ادامه داد: در دو ســال اخیر با افزایش قیمت مسکن، متأسفانه بسیاری از 
متقاضیان به ویژه جوانان عملا از خرید خانه منصرف شده اند، زیرا آن ها قدرت مالی کافی 
را برای تأمین مسکن مورد نیاز نخواهند داشت، از این رو در این شرایط است که بانک ها 

باید از جوانان حمایت کنند تا مسکن مورد نیاز آن ها تأمین شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: به نظر من بانک های مرتبط با حوزه مسکن به 
ویژه بانک مسکن و صندوق پس انداز یکم باید تغییر سیاست بدهند، یعنی آنکه بانک باید 
در راستای ارائه تسهیلات ارزان قیمت، با سود کم و اقساط بلند مدت اقدام کند تا جوانان 

بتوانند از امکانات ارائه شده بهره مند شوند.

 مجازات سنگین 
در انتظار محتکران

 بهره مندی اقشار
 و گروه های خاص از تسهیلات مسکن


